3APÊNDICE N.º 64 — II SÉRIE — N.º 90 — 10 de Maio de 2005

ASSEMBLEIA DISTRITAL DE FARO
Aviso n.º 3210/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público

que, nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-
-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, e Lei n.º 117/99, de 11 de Agos-
to, se encontra afixada nestes serviços a lista de antiguidade do
pessoal do quadro desta Assembleia Distrital.

14 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Assembleia, José
Fernandes Estevens.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCÁCER DO SAL

Aviso n.º 3211/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que se encontra afixada no placard do
edifício dos Paços do Município a lista de antiguidades do pessoal
da autarquia, organizada nos termos do artigo 93.º do Decreto-Lei
n.º 100/99, de 31 de Março.

31 de Março de 2005. — O Vereador da Divisão Administrativa
e Financeira, José Luís Aldinhas Fitas.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIDA
Aviso n.º 3212/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-

tos e em cumprimento do disposto da alínea b) do n.º 1 do ar-
tigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torno público
que, por meu despacho de 6 de Abril de 2005, foi celebrado, por
urgente conveniência de serviço, nos termos da alínea h) do n.º 4
do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, contrato a termo
resolutivo certo, pelo período de um ano, com Ana Alexandra Fonseca
Caramelo, para exercer funções de assistente administrativo, com
início no dia 7 de Abril de 2005, com o vencimento mensal de
631,15 euros.

8 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, José da Costa
Reis.

Aviso n.º 3213/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos e em cumprimento do disposto da alínea b) do n.º 1 do ar-
tigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torno público
que, por meu despacho de 6 de Abril de 2005, foi celebrado, por
urgente conveniência de serviço, nos termos da alínea h) do n.º 4
do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, contrato a termo
resolutivo certo, pelo período de um ano, com Maria José Terrei-
ro Bispo Loureiro, para exercer funções de técnico superior de
2.ª classe, com início no dia 7 de Abril de 2005, com o vencimen-
to mensal de 1268,64 euros.

8 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, José da Costa
Reis.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Aviso n.º 3214/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos e

para efeitos do n.º 2 do artigo 11.º do Decreto-Lei n.º 116/84,
de 6 de Abril, com a redacção dada pela Lei n.º 44/85, de 13 de
Setembro, torna-se público que a Assembleia Municipal de Almeirim,
na sua sessão ordinária de 28 de Fevereiro, aprovou, por unani-
midade, a alteração ao quadro de pessoal do município, cuja pro-
posta foi aprovada por deliberação da Câmara Municipal de Al-
meirim na sua reunião de 21 de Fevereiro de 2005, conforme a
seguir se publica.

N
ú

m
e

ro
 d

e
 l

u
g

a
re

s

G
ru

p
o

 d
e

 p
e

s
s
o

a
l

C
a

rr
e

ir
a

Á
re

a
 f

u
n

ci
o

n
a

l
C

a
te

g
o

ri
a

s
/n

ív
e

is
T

o
ta

l
O

b
s

.

E
x

is
te

n
te

s
A

 cr
ia

r
A

 e
xt

in
g

u
ir

a
p

ó
s

P
ro

v
id

o
s

Va
g

o
s

a
lt

e
ra

ç
ã

o

A
p

o
io

 e
d

u
ca

tiv
o

..
..

..
.

A
ss

is
te

n
te

 d
e

 a
cç

ã
o

 e
d

u
ca

tiv
a

..
..

.
A

p
o

io
 e

d
u

ca
tiv

o
..

..
..

.
A

ss
is

te
n

te
 d

e
 a

cç
ã

o
 e

d
u

ca
tiv

a
 d

e
 n

ív
e

l
2

..
..

..
5

0
0

5
0

4
(a

)
A

ss
is

te
n

te
 d

e
 a

cç
ã

o
 e

d
u

ca
tiv

a
 d

e
 n

ív
e

l
1

..
..

..
1

A
u

xi
lia

r
d

e
 a

cç
ã

o
 e

d
u

ca
tiv

a
..

..
..

..
.

A
p

o
io

 e
d

u
ca

tiv
o

..
..

..
.

A
u

xi
lia

r
d

e
 a

cç
ã

o
 e

d
u

ca
tiv

a
 d

e
 n

ív
e

l
2

..
..

..
..

.
9

8
0

1
7

0
8

(b
)

A
u

xi
lia

r
d

e
 a

cç
ã

o
 e

d
u

ca
tiv

a
 d

e
 n

ív
e

l
1

..
..

..
..

.
9

A
u
xi

lia
r.

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

A
u
xi

lia
r

d
o
s

se
rv

iç
o
s

g
e
ra

is
..
..
..
..
.

—
A

u
xi

lia
r

d
o
s

se
rv

iç
o
s

g
e
ra

is
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

1
8

8
0

2
6

1
8

8

(a
)

A
 a

lt
e

ra
çã

o
 d

e
ve

-s
e

 a
p

e
n

a
s

à
 n

o
va

 l
e

g
is

la
çã

o
,

co
n

cr
e

ta
m

e
n

te
 o

 D
e

cr
e

to
-L

e
i

n
.º

 1
8

4
/2

0
0

4
,

d
e

 2
9

 d
e

 J
u

lh
o

,
o

 q
u

a
l

p
a

ss
o

u
 a

 d
e

se
n

vo
lv

e
r

a
 c

a
rr

e
ir

a
 d

e
 a

ss
is

te
n

te
 d

e
 a

cç
ã

o
 e

d
u

ca
ti

va
 e

m
 d

o
is

 n
ív

e
is

 c
o

m
 c

o
rr

e
sp

o
n

d
ê

n
ci

a
 a

 e
sc

a
lõ

e
s

e
ín

d
ic

e
s
 r

e
m

u
n

e
ra

tó
ri

o
s
 d

if
e

re
n

te
s
 d

o
 a

n
te

ri
o

r
re

g
im

e
,

c
u

ja
 c

a
rr

e
ir

a
 s

e
 d

e
s
e

n
v
o

lv
ia

 p
e

la
s
 c

a
te

g
o

ri
a

s
 d

e
 a

s
s
is

te
n

te
 d

e
 a

c
ç
ã

o
 e

d
u

c
a

ti
v
a

,
p

ri
n

c
ip

a
l

e
 e

s
p

e
c
ia

lis
ta

.
(b

)
E

st
e

 c
a

so
 p

a
ra

 a
lé

m
 d

e
 f

a
ze

r
co

n
st

a
r

a
 a

lt
e

ra
çã

o
 r

e
fe

ri
d

a
 n

a
 a

lí
n

e
a

a
),

 r
e

la
ti

va
m

e
n

te
 à

 a
lt

e
ra

çã
o

 l
e

g
is

la
ti

va
,

a
cr

e
sc

e
n

ta
,

a
in

d
a

,
a

 c
ri

a
çã

o
 d

e
 m

a
is

 o
it

o
 l

u
g

a
re

s
n

a
 r

e
sp

e
ct

iv
a

 c
a

rr
e

ir
a

.

1
6

 d
e

 M
a

rç
o

 d
e

 2
0

0
5

.
—

 O
 P

re
si

d
e

n
te

 d
a

 C
â

m
a

ra
,

Jo
sé

 J
o

a
q

u
im

 G
a

m
e

ir
o

 d
e

 S
o

u
sa

 G
o

m
e

s
.